
Uchwała nr 34/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 19 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez 

Stowarzyszenie LGR Świętokrzyski Karp, zwane dalej „RLGD”, wniosku z dnia 5 

września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: 

RYB.lsr.516.34.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 15 gmin i jest zamieszkany przez 125 

458 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 3 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 12 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 39 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 96 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 29 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 3 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD – 

w skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a do f) warunki. W szczególności Rada (organ 

decyzyjny) ma 15 członków. W tym po jednym mieszkańcu z gmin. W skład 

wchodzą również co najmniej 2 podmioty sektora publicznego, podmiot sektora 

społecznego, podmiot sektora gospodarczego, osoby poniżej 40. roku życia oraz 

co najmniej dwie kobiety, w związku z czym RLGD uzyskała 9 pkt. Ustalono, że 

podmioty sektora rybackiego stanowią 33% składu organu decyzyjnego (5 z 15 

podmiotów), czyli mieszczą się w wymaganym zakresie 30-50% składu, w związku 

z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W składzie organu decyzyjnego 87% członków 

zamieszkuje lub ma siedzibę na obszarze objętym realizacją LSR, w związku z czym 

RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;



4

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 22, w związku z czym RLGD 

uzyskała 6 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

11 333 982,37 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 12 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia – ustalone przez RLGD w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Uznaje się, że wymagania określone w 

kryterium zostały spełnione w wysokim stopniu, umożliwiającym korzystne 

oddziaływanie na obszar realizacji strategii oraz sektor rybacki na tym obszarze. 

W LSR szczegółowo opisano uwarunkowania lokalne oraz zawarto analizę SWOT, 

następnie w sposób spójny i logiczny powiązano ze specyfiką obszaru realizacji 

LSR cele ustalone do osiągnięcia, a także środki służące osiągnięciu tych celów, w 

związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W LSR zawarto mierzalne wskaźniki 

adekwatne do kierunku i skali planowanej interwencji, dla każdego z założonych 

do realizacji celów. Posłużono się przy tym wskaźnikami produktu i rezultatu 

właściwymi dla programu FER 2021-2027, a dodatkowo ustalono wskaźnik 

rezultatu odpowiadający specyfice planowanych przedsięwzięć, w związku z czym 

RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – w LSR ustalono 3 cele główne 

(3, 4, 5) oraz 7 celów uzupełniających, mieszczących się w celach przewidzianych 

do realizacji w rozporządzeniu w sprawie Priorytetu 3. Adekwatnie ustalono i 

opisano grupy operacji (przedsięwzięcia) oraz 8 operacji, które będą służyć do 

realizacji tych celów. W szczególności LSR zakłada wykorzystanie rybackiego 

dziedzictwa kulturowego (na ten cel 14% budżetu), poprawę infrastruktury 

lokalnej (na ten cel 42% budżetu), dywersyfikację źródeł dochodów w branży 

rybackiej poprzez wprowadzanie w gospodarstwach nowych lub ulepszonych 

usług i produktów (na ten cel 44% budżetu). Założone cele zostały w spójny i 

wyczerpujący sposób powiązane z wynikami analizy SWOT, co uzasadnia ich 



5

realizację na terenie objętym LSR. W związku z tym RLGD uzyskała 30 pkt. W LSR 

przewidziano pomoc finansową na 4 projekty wpisujące się w cel, o którym mowa 

w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3. oraz operacje związane ze 

wspieraniem sektora rybackiego, np. dążenie do wpisania karpiarstwa na Krajową 

Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego, a także utworzenia 

ogólnodostępnego systemu informacji o atrakcjach obszaru związanych z 

tradycjami rybackimi i dziedzictwem kulturowym. Alokacja na cel 3 wynosi 330 

000 euro, czyli mniej niż na funkcjonowanie RLGD (420 000 euro). W związku z 

tym RLGD uzyskała 4 pkt. Strategia przewiduje 2 cele (3 i 5), które szczególnie są 

skierowane do podmiotów sektora rybackiego i ich rodzin. W ramach celu 

głównego 3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji 

obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej zaplanowano 

4 operacje i przeznaczono 340 000 euro (14% budżetu). W ramach celu 5. Rozwój 

zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez 

wspieranie lokalnej przedsiębiorczości zaplanowano 2 operacje, z czego 1 

skierowana jest bezpośrednio do sektora rybackiego na kwotę 800 000 euro, co 

stanowi 34% budżetu. W związku z tym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 39 pkt za to kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – zgodnie z LSR do 

opracowywania elementów LSR przyczyniło się 59 uczestników spotkań 

informacyjno-warsztatowych, 23 osoby ankietowane, oraz internauci i 

zainteresowani mieszkańcy, którzy przekazywali swoje spostrzeżenia 

bezpośrednio do pracowników Biura. W tworzeniu LSR uczestniczyli 

przedstawiciele wszystkich sektorów, najwięcej – 45 osób – stanowili 

przedstawiciele sektora rybackiego (biorący udział w spotkaniach i ankietach), 25 

osób biorących udział w spotkaniach i ankietach reprezentowało sektor 

społeczny, zaś 11 osób biorących udział w spotkaniach reprezentowało sektor 

publiczny. Liczba przedstawicieli sektora gospodarczego, którzy brali udział w 

ankietach, wynosiła 17 osób. Założenia do dokumentu strategii na lata 2023-2027 

były opublikowane na stronie internetowej. Pracownicy biura w trybie ciągłym 

byli dostępni w siedzibie i gotowi do konsultacji. Wykazano relatywnie skromną 

liczbę przedstawicieli społeczności lokalnej w konsultacjach nad przygotowaniem 

LSR, jednakże strategia zawiera bardzo obszernie opisane wnioski z tych 



6

konsultacji, które przełożyły się na wybór pragmatycznych i ambitnych projektów. 

W związku z tym RLGD uzyskała 2 pkt. W tworzeniu LSR uczestniczyli 

przedstawiciele wszystkich sektorów, najwięcej (45 osób) stanowili 

przedstawiciele sektora rybackiego (biorący udział w spotkaniach i ankietach). 

Dodatkowo zorganizowano konsultacje sektorowe, tj.: Konferencja w dniach 01–

02.03.2024 r., w której również uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa (RLGD 

od 15 lat organizuje w Rytwianach cykliczne ogólnopolskie debaty karpiowe), w 

dniu 13.08.2024 r. w spotkaniu uczestniczyło 6 osób, 27.08.2024 r. w spotkaniu 

uczestniczyły 23 osoby. W trakcie spotkań podnoszono kwestie zwiększających 

się kosztów hodowli ryb i utrzymania gospodarstw, a także coraz mniejszego 

zainteresowania tą branżą lokalnych mieszkańców, którzy nie chcą zakładać 

nowych gospodarstw oraz pracować w już istniejących, niewystarczającej 

współpracy lokalnych przedsiębiorców działających w branży rybackiej, 

niepodtrzymywania tradycji rybackich i braku korzyści dla mieszkańców obszaru 

płynących z ich kultywowania. W związku z tym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie 

RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium;

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – RLGD deklaruje, że 

zorganizuje konferencję otwarcia i zamknięcia z mieszkańcami i przedsiębiorcami, 

podczas której uczestnicy zostaną zapoznani z możliwościami jakie płyną z 

wdrażania LSR. Na stronie RLGD i stronach gmin członkowskich będą 

aktualizowane informacje o postępie wdrażania LSR. Planowane są publikacje 

dotyczące naborów oraz bieżącej działalności stowarzyszenia na tablicach 

ogłoszeń w budynkach gmin i obiektach kulturalnych, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt. Zamiarem RLGD będzie aktywizowanie mieszkańców przez cały 

czas obowiązywania LSR - wokół naborów i korzyści płynących z dostępności 

środków unijnych. RLGD zaplanowała realizację działań służących 

rozpowszechnianiu informacji dotyczących realizacji LSR. Przy tym posiada 

zasoby kadrowe i organizacyjne dla zapewnienia rozpowszechniania takich 

informacji poprzez informowanie potencjalnych wnioskodawców o naborach, 

możliwym wsparciu, jak również informowanie społeczności o stanie i efektach 

wdrażania LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD działa od 2010 r. 

W 2015 r. w ramach PO Ryby 2007-2013 z beneficjentami zawarto 84 umowy na 

łączną kwotę 23 285 983,72 zł. RLGD nie wygrała konkursu na wybór LSR na lata 



7

2014–2020. Odwołanie do sądu od tej decyzji było skuteczne, ale z uwagi na brak 

środków na realizację LSR aktywność w wykorzystaniu środków została 

wstrzymana, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Obsługę Rady i 

przygotowanie niezbędnych dokumentów zapewnia Biuro RLGD. Pracownicy 

Biura świadczą doradztwo w zakresie przygotowania wniosku o przyznanie 

pomocy. Nabory wniosków ogłaszane będą na stronie RLGD. Również na stronie 

Stowarzyszenia publikowane są wszystkie informacje odnośnie naborów i 

działalności RLGD. Stowarzyszenie prowadzi również konto w mediach 

społecznościowych, gdzie na bieżąco udostępnia wszystkie informacje, w związku 

z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Procedury podejmowania decyzji przez organy 

RLGD spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 

2021/1060. RLGD będzie wdrażać LSR w oparciu o opracowane procedury i 

kryteria przeprowadzania naborów wniosków, wyboru operacji, ustalania kwoty 

pomocy, realizacji operacji własnych RLGD oraz realizacji projektów grantowych, 

które mają charakter niedyskryminujący, służą unikaniu konfliktu interesów i 

zapewniają, że żadna grupa interesu nie kontroluje decyzji w sprawie wyboru, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

https://www.rybactwo.gov.pl/


8

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/



9

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-12-23T08:36:22+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




